
BUPATI POSO
PROVINSI SULAWESI TENGAH

PERATURAN BUPATI POSO
NOMOR tio TAHUN 2020

TENTANG

pERUBHAN ATAS PERATURAN BUPATI POSO NOMOR 40 TAHUN 2016
TENTANG KEDUDUKAN DAN SUSUNAN ORGANISASI BADAN DAERAH

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA

BUPATI POSO,

Menimbang :  a .  bahwa berdasarkan ketentuan da lam Peraturan Menter i
Dalam Negeri Republ ik Indonesia Nomor  5  Ta h u n  2 0 1 7
tentang Pedoman Nomenklatur Perangkat Daerah Provinsi
dan Daerah Kabupaten/Kota Yang Melaksanakan Fungs i
Penunjang Penyelenggaraan Urusan Pemerintahan, m a k a
kedudukan d a n  s u s u n a n  o r g a n i s a i  p a d a  B a d a n
Perencanaan, Penelitian dan Pengembangan Daerah per lu
disesuaikan;

b. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana d imaksud
dalam h u r u f  a ,  p e r l u  menetapkan Pera tu ran  B u p a t i
tentang Perubahan a t a s  Peraturan B u p a t i  N o m o r  4 0
Tahun 2016 tentang Kedudukan dan Susunan Organisasi
Badan Daerah;

Mengingat :  1 .  Undang-Undang N o m o r  2 9  T a h u n  1 9 5 9  t e n t a n g
Pembentukan Daerah Tingkat  I I  d i  Sulawesi (Lembaran
Negara R e p u b l i k  Indones ia  Ta h u n  1 9 5 8  N o m o r  7 4 ,
Tambahan Lembaran Negara Republ ik  Indonesia N o m o r
1822);

2. Undang-Undang N o m o r  2 3  T a h u n  2 0 1 4  t e n t a n g
Pemerintahan D a e r a h  ( L e m b a r a n  N e g a r a  R e p u b l i k
Indonesia Tahun 2014 Nomor 244, Tambahan Lembaran
Negara Repub l i k  Indonesia N o m o r  5587)  sebagaimana
telah d iubah  te rakh i r  dengan Undang-Undang Nomor  9
Tahun 2 0 1 5  ten tang  Perubahan K e d u a  a t a s  U n d a n g -
Undang Nomor  2 3  Ta h u n  2 0 1 4  ten tang  Pemer intahan
Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2015
Nomor 5 8 ,  Ta m b a h a n  L e m b a r a n  N e g a r a  R e p u b l i k
Indonesia Nomor  5679);

3. Peraturan Pemerintah N o m o r  1 8  Ta h u n  2 0 1 6  t e n t a n g
Perangkat Daerah (Lembaran Negara Republ ik  Indonesia
Tahun 2 0 1 6  Nomor  11 4 ,  Tambahan  Lembaran Negara
Republik Indonesia NOmor 5887);

4. Peraturan Menteri Dalam Negeri Republik Indonesia Nomor
5 Ta h u n  2017  tentang Pedoma Nomenklatur  Perangkat
Daerah P r o v i n s i  d a n  D a e r a h  K a b u p a t e n /  Kota Y a n g

Dipindai dengan CamScanner



Melaksanakan Fungsi Penunjang Penyelenggaraan Urusan
Pemerintahan (Berita Negara Republ ik Indonesia Ta h u n
2017 Nomor 197);

5. Peraturan D a e r a h  N o m o r  1 3  Ta h u n  2 0 1 6  t e n t a n g
Pembentukan dan Susunan Perangkat Daerah (Lembaran
Daerah Kabupaten Poso Tahun 2016 Nomor 13, Tambahan
Lemabaran Daerah Kabupaten Poso Nomor 7111);

1. Sub B i d a n g Pemerintahan dan Pembangunan
Manusia 1;

2. Sub B i d a n g  Pemerintahan dan Pembangunan
Manusia II; dan

3. Sub B i d a n g
Manusia III.

Pemerintahan dan Pembangunan

MEMUTUSKAN :

Menetapkan :  PERATURAN B U P A T I  T E N TA N G  P E R U B A H A N  A T A S
PERATURAN BUPATI NOMOR 4 0  TAHUN 2 0 1 6  TENTANG
KEDUDUKAN DAN SUSUNAN ORGANISASI BADAN DAERAH.

Pasal I

Beberapa ketentuan dalam Peraturan Bupat i  Poso Nomor 40
Tahun 2016 tentang Kedudukan d a n  Susunan Organisasi
Badan Daerah (Berita Daerah Kabupaten Poso Tahun  2016
Nomor 40), diubah sebagai berikut :

1. Ketentuan Pasal 5  d iubah,  sehingga Pasal  5  be rbuny i
sebagai berikut :

Pasal 5

(1) Badan Perencanaan, Penel i t ian d a n  Pengembangan
Daerah merupakan Tipe A.

(2) Susunan Organisasi Badan  Perencanaan, Pene l i t ian
dan Pengembangan Daerah  sebagaimana d i m a k s u d
dalam ayat (1), terdiri atas :
a. Kepala Badan;
b. Sekretariat, membawahi :

1. Sub  Bagian Program;
2. Sub  Bagian Keuangan; dan
3. Sub  Bagian Umum dan Kepegawaian.

c. B idang Perencanaan Pengendalian d a n  E v a l u a s i
Pembangunan Daerah, membawahi :
1. Sub  Bidang Perencanaan dan Pendanaan;
2. Sub  Bidang Data dan Informasi; dan
3. Sub  B i d a n g  P e n g e n d a l i a n  E v a l u a s i

Pelaporan.
d. Bidang Pemerintahan dan  Pembangunan Manusia,

membawahi :

e.

dan

Bidang Perekonomian
membawahi :
1. Sub  B idang

Alarn I;
2. Sub  B idang

dan S u m b e r  D a y a  A l a m ;

Perekonomian d a n  S u m b e r  D a y a

Perekonomian d a n  S u m b e r  D a y a

Dipindai dengan CamScanner



T
Alam II; dan

3. Sub Bidang Perekonomian d a n  Sumber  Daya
Alam III.

f. B idang Infrastruktur dan Kewilayahan; membawahi :
1. Sub Bidang Infrastruktur dan Kewilayahan I;
2. Sub Bidang Infrastruktur dan  Kewilayahan I I ;

dan
3. Sub Bidang Infrastruktur dan Kewilayahan III.

g. Bidang Penelitian dan Pengembangan; membawahi :
1. Sub Bidang Sosial dan Pemerintahan;
2. Sub Bidang Ekonomi dan Pembangunan; dan
3. Sub Bidang Inovasi dan Teknologi.

h. UPTD; dan
i. Kelompok Jabatan Fungsional.

(3) Bagan S u s u n a n  Organisas i  B a d a n  Perencanaan,
Penelitian d a n  Pengembangan D a e r a h  d i u b a h
sebagaimana t e r c a n t u m  d a l a m  L a m p i r a n  y a n g
merupakan bagian t idak  terpisahkan da r i  Peraturan
Bupati ini.

2. Diantara BAB V dan BAB VI disisipkan 1 (satu) bab, yakni
BAB VA sehingga berbunyi sebagai berikut :

BAB VA
KETENTUAN PERALIHAN

3. Diantara Pasal 17 dan Pasal 18 disisipkan 1 (satu) pasal,
yakni Pasal 17A sehingga berbunyi sebagai berikut :

Pasal 17A

Pada saat Peraturan Bupat i  I n i  mula i  berlaku, pejabat
yang ada tetap menduduki jabatannya dan melaksanakan
tugasnya sesuai dengan Peraturan Bupati Poso Nomor 40
Tahun 2016 tentang Kedudukan dan Susunan Organisasi
Badan Daerah (Berita Daerah Kabupaten Poso Tahun 2016
Nomor 40) sampai dengan dilantiknya pejabat yang baru
berdasarkan Peraturan Bupati ini.

Pasal II

Peraturan B u p a t i  i n i  m u l a i  b e r l a k u  p a d a  t a n g g a l
diundangkan.

Agar set iap orang mengetahuinya, memerintahkan
pengundangan P e r a t u r a n  B u p a t i  i n i  d e n g a n
penempatannya dalam Berita Daerah Kabupaten Poso.

Ditetapkan di Poso
pada tanggal .24 OuLi

BUP I  POSO,
r- r

DARMIN AG STINUS SIGILIPU

Dipindai dengan CamScanner



L a r r t p i r a n  P a r a t u t - a n  B u p a t i  P o a o
N o m  o r  :  T a h u n  2 0 2 0

Ta n g g a l  C . X 4

T e n  t a n g  4 4 3 1 . 4 "  6ahan K e d u a  a t a s  P e r a t u r a n  B u p a t i  P o s o  N o m o r  4 0  T a h u n  2 0 1 6  t e n t a n g  K e d u d u k a n  d a n  S u e m n a n  O r a a n i s a s i  B a d e n  IDeeta \ -1

S T R U K T U R  O R G A N I S A S I
B A D A N  P E R E N C A N A A N ,  P E N E L I T I A N  D A N  P E N G E M B A N G A N  D A E R A H  K A B U PAT E N  P O O

K E PA L A  B A D A N

S E K R E TA R I AT

BIDANG PERENCANAAN
P NGENDALIAN DAN EVALUASI

PEMBANGUNAN DAERAH

SUB B I D A N G
PERENCANAAN D A N

PEMBA NAAN

SUB B I D A N G  D ATA D A N
INFORMASI

SUB B IDANG
PENGENDALIAN
EVALUASI D A N

PELAPORAN

B I D A N G  PEMERINTAHAN
DAN P E M B A N G U  NA N

MANUSIA

SUB B I D A N G
PEMERINTAHAN D A N

PEMBANGUNAN
MANUSIA

SUB B I D A N G
PEMERINTAHAN DAN

PEMBANGUNAN
MANU SI A II

SUB B IDANG
PEMERINTAHAN D A N

PEMBANGUNAN
MANUSIA II I

SUBAG P R O G R A M

BIDANG PEREKONOMIAN
DAN SDA

SUB B IDANG
PEREKONOMIAN DAN

SDA I

SUB BIDANG
PEREKONOMIAN DAN

SDA II

SUB BIDANG
PEREKONOMIAN DAN

SDA III

UPTB

SUBAO KEUANGAN

BIDANG INFRASTRUKTUR
DAN KEWILAYAHAAN

SUB BIDANG
INPRASTRUKTUR DAN

KEWILAYAHAAN '

SUB BIDANG
INFRASTRUKTUR DAN

KEWILAYAHAAN

SUB BIDANG
INNHASTRUKTUR DAN

KEWILAYAHAAN II I

SUBAC J M ' J M  DAN
.ZE:REGAWAIAN

BIDANG PENELITIAN DAN
PENGEMBANGAN

SUB BIDANG SUSIAL
DAN PEMERINTAHAN

SUB BIDANG EKONOMI
DAN PEMBANGUNAN

SUB BIDANG INOVASI
DAN TEKNOLOGI

DARMIN AG . T I N U S


